
1/14

Zápis č. 5

z ustavujícího jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště, které se
uskutečnilo

dne 24. 10. 2022 od 18:00 hodin v/na sál ZŠ Studentská

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D., Mgr. Jiří Bína, Ing. Jan Mareš, Bc. Hana Otáhalová, Jaroslav
Trpkoš, Bc. Martin Bígl, Mgr. Vladimír Čermák, Ing. Pavel Břicháček, Mgr. Eva Hajzlerová, Ondřej
Knobloch, Ing. Jiří Plíhal, František Ouředník, Bc. Edita Řezáčová, PhDr. Lenka Sosnovcová, Mgr.
Vendula Šeflová, Aleš Rychlý, Jan Čížek DiS., Luboš Dvořáček, Jiří Havel, Ing. Karel Maděra, Mgr.
Terezie Nohýnková, Mgr. Soňa Razáková, Václav Rylich
Pracovníci městského úřadu: Ing. Pavel Král, Ing. Radek Matějů, Bc. Stanislava Picková, Mgr. Jan
Podlipský, Eva Štancíková, Ing. Václav Veselý, Ing. Petr Vojtek
Tajemník: Mgr. Kamila Galetková
Zapisovatel: Jitka Libichová
Ověřovatelé zápisu: Ing. Pavel Břicháček, Jan Čížek, DiS.
Návrhová komise: Mgr. Jiří Bína,, Bc. Hana Otáhalová, Bc. Edita Řezáčová

Program jednání:

1 - Složení slibu členů zastupitelstva města
2 - Volba návrhové komise
3 - Jmenování ověřovatelů zápisu
4 - Schválení programu jednání
5 - Stanovení počtu místostarostů, členů rady a počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva
6 - Volba volební komise
7 - Schválení volebního řádu pro volbu starosty, místostarostů a členů rady města
8 - Volba starosty, místostarostů a ostatních členů rady města
9 - Zřízení Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování
10 - Volba předsedů Kontrolního, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování
11 - Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města
12 - Různé
13 - Interpelace občanů

1 - Složení slibu členů zastupitelstva města - předkládá: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Důvodová zpráva:

Slib zastupitele:  „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci
budu vykonávat  svědomitě,  v  zájmu města  a  jeho  občanů a  řídit  se  Ústavou  a  zákony  České
republiky.“

Přílohy:



2/14

Příloha č. 1: slib.pdf

Diskuze: Mgr. Lochman, Ouředník, Mgr. Galetková (viz záznam: 0:00:00 - 00:11:02)

usnesení č. 106/2022 - b e r e  n a  v ě d o m í

Zastupitelstvo města bere na vědomí složení slibu všech přítomných členů zastupitelstva města podle
§ 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a to Martina Bígla, Jiřího Bíny, Pavla
Břicháčka, Vladimíra Čermáka, Jana Čížka, Luboše Dvořáčka, Evy Hajzlerové, Jiřího Havla, Ondřeje
Knoblocha, Ondřeje Lochmana, Karla Maděry, Jana Mareše, Terezie Nohýnkové, Hany Otáhalové,
Františka Ouředníka, Jiřího Plíhala, Soni Razákové, Aleše Rychlého, Václava Rylicha, Edity Řezáčové,
Lenky Sosnovcové, Venduly Šeflové a Jaroslava Trpkoše.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 23 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

2 - Volba návrhové komise - předkládá: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Důvodová zpráva:

Na začátku každého jednání zastupitelstva města je třeba zvolit návrhovou komisi.
Na členy návrhové komise dnešního jednání zastupitelstva města jsou navrženi:

Jiří Bína,
Hana Otáhalová,
Edita Řezáčová.

usnesení č. 107/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí návrhovou komisi ve složení: Jiří Bína, Hana Otáhalová, Edita Řezáčová.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J. Havel,
O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, A.
Rychlý, V. Rylich, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 3 (J. Bína, H. Otáhalová,
E. Řezáčová)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

3 - Jmenování ověřovatelů zápisu - předkládá: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Důvodová zpráva:

Na začátku každého jednání zastupitelstva města je třeba jmenovat ověřovatele zápisu z tohoto
jednání. Na ověřovatele zápisu z dnešního jednání zastupitelstva města jsou navrženi:

Pavel Břicháček,



3/14

Jan Čížek.

usnesení č. 108/2022 - j m e n u j e

Zastupitelstvo města jmenuje ověřovatele zápisu ve složení: Pavel Břicháček, Jan Čížek.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J. Havel, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková,
A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 2 (P.
Břicháček, J. Čížek)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

4 - Schválení programu jednání - předkládá: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Důvodová zpráva:

Návrh programu dnešního jednání je připojen v příloze.

Přílohy:
Příloha č. 1: Pozvanka_zasedani_5.pdf

usnesení č. 109/2022 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh programu dnešního jednání:

1 - Složení slibu členů zastupitelstva města
2 - Volba návrhové komise
3 - Jmenování ověřovatelů zápisu
4 - Schválení programu jednání
5 - Stanovení počtu místostarostů, členů rady a počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva
6 - Volba volební komise
7 - Schválení volebního řádu pro volbu starosty, místostarostů a členů rady města
8 - Volba starosty, místostarostů a ostatních členů rady města
9 - Zřízení Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování
10 - Volba předsedů Kontrolního, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování
11 - Stanovení odměn neuvolněných členů zastupitelstva města
12 - Různé
13 - Interpelace občanů

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 23 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.



4/14

5 - Stanovení počtu místostarostů, členů rady a počtu dlouhodobě uvolněných členů
zastupitelstva - předkládá: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Diskuze: Ouředník (viz záznam: 00:15:25 - 00:17:39)

usnesení č. 110/2022 - s t a n o v u j e

Zastupitelstvo města stanovuje  podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v
platném znění, počet členů rady města  - 7

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 23 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 111/2022 - s t a n o v u j e

Zastupitelstvo města stanovuje podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v
platném znění, počet místostarostů města  - 2 

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 23 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 112/2022 - s t a n o v u j e

Zastupitelstvo města stanovuje počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města: 2 (1 pro
výkon  funkce  starosty  a  1  pro  výkon  funkce  místostarosty)  a  počet  neuvolněných  členů
zastupitelstva města ve funkci místostarosty: 1.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 23 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

6 - Volba volební komise - předkládá: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Důvodová zpráva:

Pro volbu starosty, místostarostů a členů rady města je nutné schválit volební komisi. Ta je tříčlenná
a jeden člen je ustanoven předsedou komise.

Na členy volební komise jsou navrženi:
Vladimír Čermák,



5/14

Terezie Nohýnková,
Aleš Rychlý.

Na funkci předsedy volební komise je navržen Aleš Rychlý.

usnesení č. 113/2022 - zvolilo

Zastupitelstvo města zvolilo volební komisi ve složení: Vladimír Čermák, Terezie Nohýnková a Aleš
Rychlý. Předsedou komise určuje zastupitelstvo města Aleše Rychlého. Volbou orgánů města provede
zastupitele řídící dnešního jednání.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J. Havel, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V.
Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 3 (P. Břicháček, T.
Nohýnková, A. Rychlý)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

7 - Schválení volebního řádu pro volbu starosty, místostarostů a členů rady města -
předkládá: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Důvodová zpráva:

Pro provedení volby starosty, místostarostů a členů rady města je zapotřebí schválit předložený
návrh jednacího řádu pro tyto volby.

Přílohy:
Příloha č. 1: Volebni_rad_05112018_navrh.pdf

usnesení č. 114/2022 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje tento volební řád pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů
rady města - o návrzích na starostu, místostarosty a další členy rady města bude hlasováno veřejně
(aklamací) a v pořadí, v jakém byly předkládány.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 23 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

8 - Volba starosty, místostarostů a ostatních členů rady města - předkládá: Mgr. Ondřej
Lochman , Ph.D.
Diskuze: Ouředník, PhDr. Sosnovcová, Mgr. Lochman, Ing. Plíhal, Bc. Řezáčová, Knobloch, Mgr.
Čermák, Ing. Mareš (viz záznam: 0:19:43 - 0:36:13)



6/14

usnesení č. 115/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v
platném znění, starostu města Jiřího Plíhala. 

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, S.
Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo
se: 1 (J. Plíhal)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 116/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v
platném znění, místostarostu (uvolněného do funkce) Jana Mareše.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S.
Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo
se: 1 (J. Mareš)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 117/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v
platném znění, místostarostu (neuvolněného do funkce) Ondřeje Lochmana.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S.
Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo
se: 1 (O. Lochman)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 118/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v
platném znění, dalším členem rady města Františka Ouředníka.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, J. Plíhal, S.
Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo
se: 1 (F. Ouředník)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 119/2022 - volí



7/14

Zastupitelstvo města volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v
platném znění, dalším členem rady města Jiřího Bínu.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (M. Bígl, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J. Havel,
O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal,
S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 1 (J. Bína)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 120/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v
platném znění, dalším členem rady města Vendulu Šeflovou.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se:
1 (V. Šeflová)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 121/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v
platném znění, dalším členem rady města Ondřeje Knoblocha.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S.
Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo
se: 1 (O. Knobloch)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 122/2022 - určuje

Zastupitelstvo města určuje v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném
znění,  že místostarostou,  který zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti  nebo v době,  kdy
starosta nevykonává funkci, je Jan Mareš.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S.
Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo
se: 1 (J. Mareš)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

9 - Zřízení Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní



8/14

plánování - předkládá: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Diskuze: Ing. Plíhal, Ing. Mareš, Mgr. Bína, Mg. Lochman, Trpkoš, Ing. Maděra, (viz záznam:
0:36:17 - 0:52:35)

usnesení č. 123/2022 - z ř i z u j e

Zastupitelstvo města zřizuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v
platném znění, Kontrolní výbor, který bude 5členný.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 23 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 124/2022 - z ř i z u j e

Zastupitelstvo města zřizuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v
platném znění, Finanční výbor, který bude 5členný.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 23 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 125/2022 - z ř i z u j e

Zastupitelstvo města zřizuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v
platném znění, Výbor pro rozvoj a územní plánování, který bude 5členný.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 23 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

10 - Volba předsedů Kontrolního, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní
plánování - předkládá: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Diskuze: Ing. Plíhal, Ing. Mareš, Mgr. Bína, Mgr. Lochman, Trpkoš, Ing. Maděra (viz záznam:
0:36:17 - 0:52:34)

usnesení č. 126/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí předsedu Kontrolního výboru Jaroslava Trpkoše.



9/14

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo
se: 1 (J. Trpkoš)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 127/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí předsedu Finančního výboru Karla Maděru.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 23 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 128/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí předsedu Výboru pro rozvoj a územní plánování Jana Mareše.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 23 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 129/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí dalším členem Kontrolního výboru zastupitelstva města Josefa Forsta.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J. Havel, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S.
Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo
se: 1 (P. Břicháček)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 130/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí dalším členem Kontrolního výboru zastupitelstva města Arnošta Vajzra st.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 23 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,



10/14

Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 131/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí dalším členem Kontrolního výboru zastupitelstva města Pavla Břicháčka.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S.
Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo
se: 1 (K. Maděra)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 132/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí dalším členem Kontrolního výboru zastupitelstva města Petra Nováka.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 23 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 133/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí dalším členem Finančního výboru zastupitelstva města Víta Dittricha.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 23 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 134/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí dalším členem Finančního výboru zastupitelstva města Jana Nohýnka.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 23 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 135/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí dalším členem Finančního výboru zastupitelstva města Lenku Somolovou.



11/14

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová,
O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal,
S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 1 (J. Havel)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 136/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí dalším členem Finančního výboru zastupitelstva města Jiřího Havla.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S.
Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo
se: 1 (J. Mareš)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 137/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí dalším členem Výboru pro rozvoj a územní plánování zastupitelstva města
Arnošta Vajzra ml.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 23 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 138/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí dalším členem Výboru pro rozvoj a územní plánování zastupitelstva města
Václava Rylicha.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo
se: 1 (V. Rylich)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 139/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí dalším členem Výboru pro rozvoj a územní plánování zastupitelstva města
Ondřeje Lochmana.

Usnesení bylo: PŘIJATO



12/14

Hlasování: Pro: 22 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S.
Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo
se: 1 (O. Lochman)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 140/2022 - volí

Zastupitelstvo města volí dalším členem Výboru pro rozvoj a územní plánování zastupitelstva města
Milana Macouna.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 23 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

11 - Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města - předkládá: Ing. Václav
Veselý
Důvodová zpráva:

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, v §72 a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v platném znění, upravuje poskytování
odměn za výkon funkce uvolněných a neuvolněných členů zastupitelstva obcí. Vzhledem k tomu, že
dle §72 odst. 3 výše uvedeného zákona, rozhodnutí o stanovení odměn členů zastupitelstva pozbývá
účinnosti  ukončením funkčního období zastupitelstva a nové rozhodnutí  o výši  odměn za výkon
funkce je platné nejdříve ode dne přijetí usnesení, kterým zastupitelstvo odměnu stanovilo (tj. nelze
odměnu za výkon funkce vyplácet zpětně), je navrženo o výši odměn rozhodnout na tomto jednání.

Na základě výše uvedených skutečností je navrženo stanovit odměňování radním a neuvolněnému
místostarostovi takto:

u neuvolněných radních je navržena měsíční odměna dle přílohy nařízení vlády v maximální
výši odměny pro neuvolněného člena rady (aktuálně 8.687,- Kč měsíčně).
u neuvolněného místostarosty města je navržena měsíční odměna dle přílohy nařízení vlády ve
výši 75 % maximální výše odměny pro neuvolněného místostarostu. Částka bude zaokrouhlena
na koruny dolů (aktuálně 39.089,- Kč x 0,75 =29.316,- Kč měsíčně).

Zastupitelstvo má kompetenci rozhodnout o způsobu vyplácení dle §84 odst. 2 písm. n) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.

Diskuze: Ing. Plíhal, Mgr. Lochman (viz záznam: 0:52:40 - 0:55:30)

usnesení č. 141/2022 - s t a n o v u j e

Zastupitelstvo města stanovuje dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a dle Nařízení
vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v platném
znění, měsíční odměnu za výkon funkce takto:



13/14

neuvolněný člen rady města v maximální výši odměny pro neuvolněného člena rady dle přílohy
nařízení vlády s platností od 24.10.2022
neuvolněný místostarosta  města  ve  výši  75 % maximální  výše  odměny pro  neuvolněného
místostarostu dle  přílohy nařízení  vlády s  platností  od 24.10.2022.  Výsledná částka bude
zaokrouhlena na koruny dolů.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 23 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, E. Hajzlerová, J.
Havel, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J.
Plíhal, S. Razáková, A. Rychlý, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

12 - Různé - předkládá: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Důvodová zpráva:

Bod pro operativní  projednávání aktuálních záležitostí,  které nemohly být připraveny v řádném
termínu. 

Diskuze: Ing. Plíhal - informoval o dalším jednání ZaMě dne 14.11.2022 a jednání RaMě dne
31.10.2022 (viz záznam: 0:56:00 - 0:56:57)

13 - Interpelace občanů - předkládá: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Důvodová zpráva:

Podle jednacího řádu ZaMě musí být nejpozději v 19:00 hod. umožněno občanům města vystoupit na
jednání ZaMě (interpelace).

Diskuze: P. Myška - popřál zvoleným zastupitelům (viz záznam: 0:57:15 - 0:57:45)
P. Novák - také popřál zvoleným zastupitelům a zmínil sociální oblast v Mnichově Hradišti - Mgr.
Šeflová (viz záznam: 0:59:18 - 1:01:18)

 
Ing. Jiří Plíhal
starosta
 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

 
Ing. Pavel Břicháček
ověřovatel
 

Jan Čížek, DiS.
ověřovatel

 
 

Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
1/1 - slib.pdf
4/1 - Pozvanka_zasedani_5.pdf
7/1 - Volebni_rad_05112018_navrh.pdf

Jednání bylo ukončeno v 19:15 hodin.



14/14

Zápis byl vyhotoven 31. října 2022.


